
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 76/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR 
CONTRATADO: MAP-CLÍNICA MÉDICA EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 65.360,00 (sessenta e cinco mil e trezentos e sessenta reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 06/08/2025 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 05/08/2026 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025. 

 

 

11

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               1 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

DISPENSA FISÍCA 08/2025 com abertura em 06/08/2025, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA DE REDE LÓGICA E DE TELEFONIA PARA OS DEPARTAMENTOS QUE COMPÕE 

O PRÉDIO ONDE ESTÁ SITUADA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ 

MINETTO & MILAN LTDA R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).  

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
 

Arapuã – PR, 20 de agosto de 2025. 

 

 

 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               2 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 

1 – DO OBJETO 

1.1 AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS DA LINHA LEVE PARA O DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE E DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Lote: 1 - Lote 001 
Item Código 

do 
produto/
serviço 

Nome do produto/serviço Quant Unid Preço máximo Preço máximo 
total 

1 50982 VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO TIPO 
SEDAN, COM AS SEGUINTES CARACTERÍS-
TICAS TÉCNICAS: ZERO QUILÔMETRO, NA 
COR BRANCA OU PRATA, ANO/MO-DELO 
2024/2025, 04 PORTAS, CAPACI-DADE PARA 
05 OCUPANTES (INCLUINDO O 
MOTORISTA), MOTOR COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 98 (G) E 107 (E), BICOMBUSTÍ-
VEL (ETANOL E GASOLINA), TRANSMIS-
SÃO AUTOMÁTICA DE 5 MARCHAS À 
FRENTE E 1 A RÉ, FREIOS ABS/EBD, DI-
REÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA, COM-
PUTADOR DE BORDO (DISTÂNCIA, 
CONSUMO MÉDIO, CONSUMO 
INSTANTÂNEO, AUTONOMIA, 
VELOCIDADE MÉDIA E TEMPO DE 
PERCURSO), AR CONDICIONADO COM 
FILTRO ANTIPÓLEN, TRAVAS ELÉTRICAS 
NAS QUATRO PORTAS (TRA-VAMENTO 
AUTOMÁTICO A 20 KM/H, INDI-CADOR DE 
PORTAS ABERTAS, LUZ IN-TERNA COM 
TEMPORIZADOR E TAMPA DO 
COMBUSTÍVEL), VIDROS ELÉTRICOS 
DIANTEIROS E TRASEIROS COM ONE 
TOUCH E SENSOR ANTIESMAGAMENTO, 
ALARME ANTIFURTO, PORTA MALAS DE 
525 LITROS, SENSOR DE ESTACIONA-
MENTO TRASEIRO COM VISUALIZADOR 
GRÁFICO, DESEMBAÇADOR DO VIDRO 
TRASEIRO TEMPORIZADO, CENTRAL 
MULTIMÍDIA UCONNECT DE 7" TOUCHS-
CREEN COM ANDROID AUTO E APPLE CAR 
PLAY, BLUETOOTH, ENTRADAS USB (2) E 
SISTEMA DE RECONHECIMENTO DE VOZ; 
SEGUNDA PORTA USB, TAPETES, 
PROTEÇÃO DO MOTOR, TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 47 
LITROS, RODAS DE AÇO ESTAMPADO 6.0 X 
15" COM CALOTAS INTEGRAIS + PNEUS 
"VERDE" COM BAIXA RESISTÊNCIA A RO-
LAGEM 185/60 R15. ALERTAS DE LIMITE DE 
VELOCIDADE E MANUTENÇÃO, BANCO DO 
MOTORISTA COM REGULAGEM DE 

04 UN R$ 109.864,56 
 

R$ 439.458,24 
 

33

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               3 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 

 

ALTURA, BRAKE LIGHT, CÂMBIO 
AUTOMÁTICO DO TIPO CVT (COM 7 
VELOCIDADES SIMULADAS) E MODO 
SPORT, CHAVE CANIVETE COM FIAT CODE 
E TELECOMANDO PARA ABERTURA DAS 
PORTAS, VIDROS E PORTA-MALAS, CHECK 
QUADRO DE INS-TRUMENTOS (WELCOME 
MOVING), CIN-TOS DE SEGURANÇA 
DIANTEIROS RE-TRÁTEIS DE 3 PONTOS 
COM REGULA-GEM DE ALTURA E PRÉ 
TENSIONADO-RES, CINTOS DE 
SEGURANÇA TRASEI-ROS (LATERAIS E 
CENTRAL) RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, 
DRIVE BY WIRE (CON-TROLE ELETRÔNICO 
DA ACELERAÇÃO), ENCOSTOS DE CABEÇA 
TRASEIROS (LA-TERAIS E CENTRAL), ESS 
(SINALIZAÇÃO DE FRENAGEM DE 
EMERGÊNCIA), FOL-LOW ME HOME, 
GANCHO UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO 
CADEIRA CRIANÇA (ISO-FIX), HCSS 
(SISTEMA DE PARTIDA A FRIO SEM 
TANQUE AUXILIAR DE GASOLINA), HILL 
HOLDER (SISTEMA ATIVO DE FREIO COM 
CONTROLE ELETRÔNICO QUE AU-XILIA 
NAS ARRANCADAS DO VEÍCULO EM 
SUBIDA); ESC (CONTROLE ELETRÔNICO DE 
ESTABILIDADE); TC (CONTROLE DE 
TRAÇÃO), HSD (HIGH SAFETY DRIVE) - 
AIRBAG DUPLO (MOTORISTA E PASSA-
GEIRO) E ABS COM EBD, ILUMINAÇÃO DO 
PORTA-MALAS, ITPMS (MONITORA-
MENTO DE PRESSÃO DOS PNEUS), LANE 
CHANGE (FUNÇÃO AUXILIAR PARA 
ACIONAMENTO DAS SETAS INDICANDO 
TRO-CAS DE FAIXA), LED DESIGN NOS 
FARÓIS DIANTEIROS, LUZ DIURNA DE 
SEGURANCA - DAYTIME RUNNING LIGHTS 
(DRL), LUZES DE LEITURA DIANTEIRA E 
TRASEIRA, MAÇANETAS E RETROVISO-
RES EXTERNOS NA COR DO VEÍCULO, 
MOTOR 1.3 FIREFLY FLEX DE 4 CILIN-
DROS, PILOTO AUTOMÁTICO (CRUISE 
CONTROL), PORTA-LUVAS ILUMINADO, 
PREDISPOSIÇÃO PARA RÁDIO (2 ALTO-
FALANTES DIANTEIROS, 2 ALTO-FALAN-
TES TRASEIROS, 2 TWEETERS E AN-TENA), 
PROGRAMADA, QUADRO DE INS-
TRUMENTOS 3,5" MULTIFUNCIONAL COM 
RELÓGIO DIGITAL, CALENDÁRIO E IN-
FORMAÇÕES DO VEÍCULO EM TFT PER-
SONALIZÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA 
MANUAL DO FACHO DO FAROL, REPETI-
DOR LATERAL NOS RETROVISORES, RE-
TROVISORES EXTERNOS COM CO-MANDO 
INTERNO MECÂNICO, SISTEMA DE 
CONTROLE DE EMISSÕES EVAPORA-TIVAS 
(ORVR), TOMADA 12V, VOLANTE COM 
COMANDOS DE RÁDIO E TELEFONE E 

44

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               4 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 

 

REGULAGEM DE ALTURA. EQUIPADO COM 
ITENS DE SÉRIE E OPCI-ONAIS DE FÁBRICA 
E TODOS OS EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PE-LOS ÓRGÃOS 
DE TRÂNSITO PARA O MODELO. 

TOTAL R$ 439.458,24 
3 – DOS PREÇOS 

3.1 – O preço a ser pago pela referida contratação será de R$ 439.458,24 (quatrocentos e trinta e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos). 

 

04 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 

4.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente, mediante 

apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pela unidade requisitante acompanhadas 

obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS. 

05 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 – A despesa decorrente desta contratação e aquisição será reconhecida contabilmente com a dotação 
orçamentária: 
 
Exercícios 
de despesa 

Conta de 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recursos 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte  

2025 370 03.001.04.122.0003.1001 0 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 380 03.001.04.122.0003.1001 501 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 450 03.001.04.122.0003.2007 501 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 590 03.001.04.122.0003.2008 0 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 2550 07.002.10.301.0015.1006 303 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 2930 07.002.10.301.0015.2051 0 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 2940 07.002.10.301.0015.2051 303 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 2950 07.002.10.301.0015.2051 500 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 4900 07.002.10.301.0015.1006 500 4.4.90.52.00.00 Do exercicio 
2025 5125 09.003.08.245.0011.2075 1018 4.4.90.52.00.00 Do exercícios anteriores 

 
06 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

No intuito de acelerar a aquisição em questão, foram realizadas consultas a atas de registro de preços vigentes, 
sendo identificado o pregão eletrônico n° 34/2024 realizado pelo consórcio público intermunicipal da região do 
alto Uruguai no qual a empresa Felice Automóveis LTDA, CNPJ n° 91.525.790/0001-31, foi vencedora do 
veículo fiat Cronos drive 1. 3 at. Diante disso, o modo escolhido para a aquisição da solução em epigrafe, foi a 
adesão á ata de registro de preços nº 34/2024 do consórcio público intermunicipal da região do alto Uruguai, uma 
vez que este procedimento gerará economicidade e celeridade processual para o município de Arapuã-Pr. 
Constitui objeto desta dispensa de licitação o Município de Arapuã possui frota própria de veículos, os quais, 
pelo intenso uso, acabam por se deteriorar com rapidez, o que acaba prejudicando a mobilidade de servidores de 
diversos setores. Assim, por exemplo, na SAÚDE, os servidores precisam se deslocar pois muitos pacientes 
depedem de atendimento domiciliar, sendo que os veículos são indispensáveis para facilitar essas visitas de forma 
regular e eficiente. Da mesma forma, há pacientes que necessitam se deslocar para tratamentos em outros 

55

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               5 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: prefeituradearapua@gmail.com 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 

 

municípios, necessitando de transporte adequado e confortável, mesmo porque aqui no Município de Arapuã, só 
é disponibilizado recursos de atenção básica. Também a ASSISTÊNCIA SOCIAL, que frequentemente precisa 
fazer deslocamentos, tanto para atendimentos quanto para encaminhamentos dos assistidos. 

7. DECISÃO: 

Autorizo a contratação através de INEXIGIBILIDADE de licitação, com fundamento no caput do art. 74, da 
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa FELICE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
91.525.790/0001-84. 

 
Arapuã-PR, 20/08/2025 

 
 
 
 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

66

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               6 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

77

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               7 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

STUDANTIL 

ATACADO IVAIPORA 

LTDA:47276317000

119

Assinado de forma digital por 

STUDANTIL ATACADO IVAIPORA 

LTDA:47276317000119 

Dados: 2025.08.20 14:52:24 -03'00'

88

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

                               8 / 9



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

99

Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1120Edição Nº: 1120

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2025 às 21:38:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2025-08-20T21:38:12-0300




